

Verzekeringen op een rij

Onderstaande is slechts een samenvatting van hetgeen Zone.college op het gebied van verzekeringen heeft geregeld. Aan deze tekst kunnen geen rechten worden ontleend. Uitsluitend de tekst van de polis, zoals deze aan Zone.college is uitgereikt en daar ter inzage beschikbaar is, is bindend.

Ongevallen verzekering

Voor alle studenten is door Zone.college een ongevallenverzekering afgesloten. De verzekering geldt niet alleen tijdens schooltijd zoals schoolreizen en excursies, maar ook tijdens hun verblijf op het BPV-bedrijf en de heen- en terugreis. Deze verzekering biedt dekking in geval van overlijden of blijvende invaliditeit als gevolg van een ongeval. Medische en tandheelkundige kosten zijn een aanvulling op de eigen zorgverzekering. Het eigen risico van de ziektekostenverzekering valt hier buiten.

Reisverzekering

Tijdens schoolreizen in binnen- en buitenland zijn leerlingen/studenten door Zone.college collectief verzekerd. Hieronder vallen geneeskundige -, tandheelkundige en buitengewone kosten zoals repatriëringskosten als aanvulling op de eigen zorgpolis. Voor bagage geldt voor bepaalde spullen een vergoeding met een maximum, en een eigen risico. Uitoefenen van wintersport, grottentocht, survival, mountainbiken, wildwater varen, bergbeklimmen, onderwatersport en waterskiën zijn standaard meeverzekerd.

Aansprakelijkheidsverzekering

Zone.college heeft een aanvullende aansprakelijkheidsverzekering afgesloten. Dit betreft een secundaire dekking voor schades die zijn ontstaan tijdens stages. LET OP: Bij schades tijdens stage dient **eerst** de aansprakelijkheidsverzekering van de **stagebieder** aangesproken te worden (primaire dekking). Het eigen risico van de betreffende aansprakelijkheidsverzekering kan **niet** verhaald worden op Zone.college. Schades met motorvoertuigen (auto's) vallen niet onder deze dekking. Schademeldingen dienen altijd voorzien te zijn van een geldig getekende BPV-overeenkomst en eventuele rekeningen/offertes van de schade.

Verzekering tijdens BPV in het buitenland

In de opleiding is soms ruimte om leeractiviteiten te ondernemen in het buitenland. Als een student hiervan gebruik wilt maken, kunnen de coach en de coördinator internationalisering daarover informatie verschaffen.

Aansprakelijkheid tractor tijdens stage in het buitenland

Als een student gedurende de opleiding of stage, voor het opdoen van praktijkervaring, werkzaamheden verricht bij een BPV-bedrijf in het buitenland met de tractor, valt dit onder de tractordekking welke Zone.college heeft afgesloten. Het betreft schade aan zaken die toebehoren aan of onder beheer zijn van de stagebieder waar deze praktijkwerkzaamheden worden verricht. Tevens dient de schade verband te houden met de praktijkwerkzaamheden die de stu-

dent verricht. Er is uitsluitend dekking voor een gebeurtenis indien de student een Aon Student Insurance verzekering heeft afgenomen voor de duur van de stage. Uiteraard is de student in het bezit van een geldig T-rijbewijs.

Stage net over de grens

Betreft het een student die (dagelijks) heen en weer pendelt naar de stage en dus in Nederland woonachtig is, dan is een Aon Student Insurance verzekering niet nodig, omdat de meeste dekkingen niet van toepassing zijn. De Aon Student Insurance verzekering is alleen bedoeld voor studenten die (langdurig) naar het buitenland gaan voor hun studie / stage in het kader van de studie. Wel dient de student goed na te gaan hoe de eigen zorgverzekering omgaat met de situatie wanneer de student over de grens wordt opgenomen in het ziekenhuis (bijvoorbeeld met een ambulance na een ongeluk naar een Duits ziekenhuis gebracht). Worden de kosten dan door de eigen zorgverzekering volledig vergoed? Zorg dat je dit bij je eigen verzekering hebt aangegeven. Misschien heb je een aanvullende dekking nodig welke je bij je eigen verzekering kan afsluiten.

Studenten verzorgen vervoer

Er zijn twee verzekeringen bij het Zone College die in beeld kunnen komen op het moment dat studenten in het kader van de studie met een motorrijtuig onderweg zijn. Dit zijn de collectieve ongevalverzekering en de Wegas (=Werkgeversaansprakelijkheid Motorrijtuigen) verzekering. Studenten vallen onder de werking van de Wegas verzekering op basis van een overeenkomst: "verklaring van autogebruik c.q. studentenvervoer". [Deze is te vinden op intranet.](#)

Rijden van studenten op busjes van Zone.college of huur busjes

Alle bussen in eigendom van Zone.college hebben een WA Casco en schade inzittenden verzekering. De afgesloten WEGAS verzekering is geldend voor bussen in eigendom van Zone.college. Tevens geldt deze verzekering indien bussen gehuurd moeten worden bij een extern bedrijf. Echter bij schade kan het extern verhuurbedrijf een eigen risico in rekening brengen.

Drones

Op sommige locaties van Zone.college worden Drones ingezet. Voor het gebruik van de drones is er (deels) dekking onder de aansprakelijkheidsverzekering (AVB) van Zone.college. De drones worden alleen door piloten bestuurd welke voldoen aan de criteria en in het bezit zijn van een Certificate of Aviation Liability insurance.